

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” w Lwowie, plac Mariacki...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie; jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów.

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8 rano

Nowe zadanie koalicyi.

Lwów 8. sierpnia.

Pod takim nagłówkiem zamieściła staro-czeska „Politik” artykuł, a raczej polemikę z „Deutscher Zeitung”...

Najlepiej niewątpliwie wyszli na tym wszystkim Niemcy i liberałowie. Nie dość, że Niemcy opozycję zamienili na pierwszą rolę w rządzie...

A jednak także z niemieckiego obozu odzywają się skargi, że niemieckie interesa ponoszą szkodę...

Jakie skutki pociąga za sobą otwieranie słowiańskich szkół średnich w zupełne albo przeważnie niemieckim miście w okolicy słowiańskiej...

z pomocą, jak szkoły niemieckiej. Odzyskanie reprezentacji gminnej i wyparcie Niemców z okolicy jest tylko wyrazem istotnych stosunków...

Inny przykład przytoczony przez „Deutsche Zeitung” — to czeskie gimnazjum w Opawie. I tutaj nie wypełniło państwo swego obowiązku...

Dr. Wekerle przed wyborcami.

Prezydent ministrów węgierskich, dr. Wekerle, w drodze do Lwowa wstąpił do Szatmaru...

W Szatmarze minister prezydent na przemowę burmistrza, dziękując za zaszczytne przyjęcie, oświadczył, iż ma to przekonanie polityczne...

Przyjmując deputację komitetów, dziękował minister i dodał, iż niezmienny kierunek jego polityki musi przekonać każdego...

W drodze do Nagy-Banya zatrzymał się dr. Wekerle w Szinyer-Vallay. Rejent Czakaś zapewniał ministra-prezydenta o przywiązaniu i miłości gmin okolicznych...

Na jeździe powitał go prezes stowarzyszenia i zjazdu, hr. Geza Teleki. Dr. Wekerle odpowiedział: „Zadaniem mojem, jako ministra skarbu, jest zapoznać się z potrzebami i życze-

niami górnictwa i hutnictwa krajowego. Świeża woda źródła nadziei jest wprawdzie dla górnika środkiem cennym i orzeźwiającym...

Podczas bankietu, do którego zasiadło przeszło 400 osób, wniósł Wekerle entuzjastycznie przyjęty toast na cześć cesarza...

O godzinie 7. zebrali się wyborcy w parku miejskim i dr. Wekerle wystąpił z ośmioro mowami. Wstępnie oświadczył, że jakkolwiek cała jego czynność polityczna...

Mowa na nadzieję, że powszechne objawy opinii publicznej skłonią także izbę wyższą do uchwalenia dalszych koniecznych reform...

W najbliższej przyszłości na pierwszy plan wysunie się kwestja reform administracyjnych, które mają na celu, obok państwowych organów...

Przechodząc do kwestji narodowości, zaznaczył prezes ministrów, że kwestja tej w ogóle nie uznaje. W ostatnich czasach zauważać można było pewne nowotwory...

Rząd musi serwowo nad tem czuwać, aby sprzeczne z ustawą czyny były karane według

ustawy, aby nie pojawiał się terroryzm i aby zawsze zapewniony był spokój publiczny. Gdzie się terroryzm pojawia, rząd usiłował go stłumić...

W końcu omawiał Wekerle sprawy górnicze i dziękował wyborcom za zgłoszone mu owoacje.

Z parlamentu angielskiego.

Angielska izba lordów daleko krócej zajmowała się budżetem, aniżeli przypuszczali nawet dziennikarze, którzy, znając lepiej od innych prawodawcę procedurę angielską...

Zdawało się, że po odniesieniu tak ważnego i tak pracowitego zwycięstwa, jak ów budżet, gabinet ulituje się nad znużonymi postami...

Wskazywał na to, że w tym czasie, gdy w parlamencie trwało rozprawianie nad budżetem, w Anglii miały miejsce trzy strajki robotnicze...

Przedstawicielka w parlamencie, pani Balfour, wzięła udział w strajku, który odbył się w Anglii...

ubolewający, że w izbie, zmęczonej prawie osiemnastomiesięcznymi obradami, przedstawiając projekt prawa o jednym z najbardziej sprytnych i najdrażliwszych punktów kwestji agrarnej...

Wielki z tego powodu gniew objawił się organu opozycji. „Pamiętajcie — wola Standard — że jakkolwiek za pomocą knebla możecie przeprowadzić wasz bill w izbie niższej...

„Co do billa o wyekskmitowanych czynszownikach, niepodobno, by przeszedł w swej dzisiejszej formie, czy przy pomocy zamknięcia rozpraw (closure), czy bez tego: jeżeli zaś rząd odpycha różeczkę oliwną...

Głos biskupa amerykańskiego o strejkach.

Mgra Irelanda, arcybiskupa St. Paul w Ameryce interwiewowano w sprawie strejku w Chicago:

Zaluję — powiedział on — iż muszę mówić o tych zajściach niemiłych, ponieważ będę musiał ganić robotników, a chciałbym mówić tylko o ich wadach i ich dobrych cechach...

Robotnik powinien wiedzieć, że ponad prawną pracę, jakkolwiekby one były szlachetne, jest coś wyższego, stanowiącego najwyższe i święte prawo do życia i do wolności...

NADEŻDA.

(Motylek z Norske pohadky.)

Romaus młodej dziewczyny, EDWARDA JELINKA.

Gdy Mikołaj Aleksandrowicz odchyliwszy firanki, ujrzał znane lasy, w których za młodu ów był się w łowieckim kunszcie, opanowała go dziecięca prawdziwa radość...

Mieli jeszcze tylko kilka stacji przejechać. Także Nadezda, widząc starca uspięnego, nie zdołała już oprzeć się znużeniu. Tuż przed samym końcem podróży przymknęła powieki...

ostatni i zajęty jedynie przez Popowa — można było odpaść.

Poczęto go więc budzić, ale nadaremnie! Po długich bezskutecznych wysiłkach, wyniesiono z wagonu — bezduszne już ciało Mikołaja Aleksandrowicza Popowa.

Na samym progu rodzinnej sadyby oddał Mikołaj swą zagoną duszę bez bólu, smutku i żalu. Żył, jak k tego pragnął — we śnie.

Łatwo sobie wyobrazić, jaki popłoch to wywołało. Nadezda nie mogła z siebie wydobyć ani słowa; przytuliła jedynie głowę do zimnych piersi, uwieryła nie mogąc, by katastrofa, acz przewidywana, już nastąpiła.

Nawet w rodzinie Mikołaja, śmierć jego nie była zbyt oplakiwana. Przemogło filozoficzne przekonanie, że „każdy raz umrzeć musi” — Cóż począć? — mówiono — I na nas przyjdzie kolej!

i z którymi łączący go węzły serdecznej przyjaźni, albo wyprzedził go w drodze do wieczności; albo też z powodu znacznego oddalenia od ziemi rosyjskiej nie mogli wybrać się na pogrzeb.

Można tedy bez przesady i bez ubliżenia komukolwiek powiedzieć, że jedynie ży Nadezdy były szczere i wypływały z głębi zasmuczonego serca.

Wskazywał na to, że w tym czasie, gdy w parlamencie trwało rozprawianie nad budżetem, w Anglii miały miejsce trzy strajki robotnicze...

Przedstawicielka w parlamencie, pani Balfour, wzięła udział w strajku, który odbył się w Anglii...

porządzeniem ostatniej woli niedaleka majętność Krasnoje, jakoteż całe urządzenie nagie opuszczonego pomieszczenia w Rzymie, gdzie w dolnej szufladzie biurka nieboszczyka znajdzie swe dokumenta.

Nadezda w milczeniu przyjęła tę wiadomość, skinęła jedynie głową, żadnej nie okazując zmiany w swym usposobieniu.

Arystokratyczne towarzystwo nie chciało się do tego stopnia znużyć, by wyszukać z niewiadomego pochodzenia dziewczyną zafanana rozmowę.

Delikatna Nadezda umiała upokorzenie tożreczenie zamaskować i rozstać się godnie, bez żadnego dla siebie dyshonoru.

Jakkolwiek więc te nowe znajomości były bardzo pobieżne, a nie bardzo sympatyczne, — ktokolwiek poznał Nadezdę z okazji pogrzebu chwalił jej takt i dobre wychowanie.

Może obawiano się inwazyi do ich koła, obwarowanego dumą rodową. Może te damy nieznanym czyniły różne, co do pochodzenia Nadezdy domysły, oczywiście nie zachęcające do wejścia z nią w bliższy stosunek...

gazowych sukienkach, sięgających ledwie po kolana. Nie dużo wiedziały, ale im wystarczyło to, co wywahały. Nie było między nimi nikogo poważnego, ktoby złamał mógł urojenia.

Wynika stąd, że śmierć dobroczynnego Mikołaja Aleksandrowicza, rozstrząsała do szczętu nie, jaka wiązała bądź co bądź Nadezdę z rodziną Popowych.

Niewielki ten budynek opustoszały od lat kilku, nosił na sobie widoczne ślady tego opuszczenia. Za każdym krokiem skrzypiała zeschnięta podłoga, a drzwi przymykały się tylko z trudem.

Nadezda tem silniej odczuwała odczuła swe osamotnienie. Miała towarzystwo jedynie starego zawiadującego zamczkiem i jakiejsz nieszcześliwej, głuchoniemej baby, żyjącej tam z łaski Popowów.

Nadezda zajęła ogromny salon, a to z tej głównie przyczyny, że mniejsze pokoje były jeszcze bardziej zdezolowane.

Oddawszy każdemu z odjeżdżających przynależne honory, co zmusiło Nadezdę odprowadzać wszystkich do powozów i na kolej, zamknęła się w swym przybytku. Wysiloną zupełnie, padła w fotel. Nikt jej nie przyszkadzał, nikt się tu nie pokazał.

(Ciąg dalszy nastąpi)

robotnikom jak i kapitalistom. Kiedy własność jest zagrożona, nie ma już powodu...

Robotnik winien nauczyć się, że wolność cudzą należy szanować. Robotnik ma prawo wstrzymać się od pracy...

Ze praca ma przykrości, to przynajmniej, ale usuwanie ich nie mieści się za obrębem porządku i prawa...

Węgry na wystawie. W Lwowie 7. sierpnia. Uzupełnienie. Oprócz wymienionych w wczorajszym sprawozdaniu...

Węgry na wystawie. W Lwowie 7. sierpnia. Uzupełnienie. Oprócz wymienionych w wczorajszym sprawozdaniu...

W pawilonie przemysłowym. Najpierw udano się do pawilonu przemysłowego, w którym oprowadzał Węgrów pp. Stanisław hr. Badeni...

W Pawilonie. Wprost z pawilonu przemysłowego udali się goście do Panoramy bitwy Racławickiej...

stawa ciesząc się dzieła tego rodzaju. Mini-strowi Wekerlemu kilka razy trzeba było przypominać...

Wychodząc z Panoramy, wyraził się węgierski prezydent ministrów do dyr. Zgórskiego...

Na terasie. Z Panoramy zaprowadzono gości na terasę przed pałacem sztuki...

W pawilonie sztuki. Następnie oglądali nasi goście dzieła, nagromadzone w pawilonie sztuki...

Objad. W dalszym ciągu zjawiali Węgrzy jeszcze pobieżnie pawilon Andrzeja hr. Potockiego i architektury...

Przechadzka po wystawie. Po obiedzie, około godziny 9. wieczorem, przeszli się goście przez cały plac wystawy...

Dzisiaj. Dzisiaj od godziny 8. do 10. rano będą goście zwiadać nasze miasto, poczem udadzą się na wystawę...

Zwiedzanie miasta. O godz. 9. min 10. wyruszył z hotelu Imperial, przystrojonego w chorągwie...

W pawilonie sztuki. W programie była przejażdżka po mieście, którą prowadził p. dyrektor Marchwicki...

Na wystawie. O godzinie 10. minut 3) rano stanęły powozy, wiozące gości węgierskich...

Śniadanie. O godzinie 12. m. 35 zasiadli zaproszeni przez p. Marchwickiego goście do śniadania...

Dalsze zwiedzanie wystawy. Po śniadaniu rozpoczęli niestrudzeni Węgrzy dalsze zwiedzanie wystawy od hali maszyn...

Szczegółowo oglądali goście wyroby fabryki Lipińskiego z Sanoka, warsztatów kolejowych galicyjskich i fabryki Kocińskiego z Poznania...

Następnie zwiadał pawilon maszyn Zieleniewskiego, poczem więcej czasu poświęcił do kładnemu oglądnięciu wystawy tytoniu...

Następnie zwiadał jeszcze goście boisko i pawilon łowictwa, gdzie zakupili losy wystawowe...

Morskie Oko. W pawilonie łowictwa, gdzie znajduje się mapa Galicji zesłała rozmowa na spór o Morskie Oko...

Zjazd członków galicyjskiej straży skarbowej. W Lwowie 7. sierpnia. (kr.) Zjazd galicyjskiej straży skarbowej ukończył swoje czynności...

całe zgromadzenie wyraziło redaktorowi uznanie i podziękę za skuteczne popieranie interesów straży...

Wczorajem zebrało się na pogadankę w ogrodzie miejskim. Jutro ukonstytuuje się wydział Towarzystwa...

Lwów 8. sierpnia. (kr.) Dziś ukonstytuował się wydział Towarzystwa wzajemnej pomocy członków galicyjskiej c. k. straży skarbu...

Była to ostatnia czynność zjazdu; dziś rozjeżdżają się delegaci do domów, unosząc ze sobą poczucie dobra spełnionego obowiązku...

Świeżo zawiązanemu Towarzystwu życzymy serdeczne: „Szczęść Boże!“

KRONIKA

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarzusz lwowski. Czwartek 9. sierpnia. „Bitwa Racławicka“ (panorama na wystawie) otwarta od 8. rano do 9. wieczorem...

Muzeum imienia Dzieduszyckich otwarte codziennie (z wyjątkiem czwartków) od godziny 10. rano do 3. po południu...

Nekrologia. Henryk Podowski, doktor med., b. naczelny lekarz szpitala św. Łazarza, rzeczywisty rada stanu, przeżywszy lat 90, w d. 4. bm. zakończył życie w Warszawie...

chawiny ks. biskup Puzyna i po wstępnej nabożeństwie będzie udzielał Sakramentu Bierzmowania.

Na drugi dzień, tj. 30. odprowi się konsekracja nowego kościoła, a w piątek, 31. wizyta biskupa.

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski w asystencji innych dostojników Kościoła...

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski...

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski...

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski...

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski...

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski...

Wczoraj, tj. w sobotę, przeniesienie cudownego obrazu Najw. Marii Panny do nowego kościoła, której ceremonii dopelnili ks. arcybiskup Morawski...

J. IH ATOWICZ, LWOW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11. KRAKOW, Sukianica 1. 20. CZERNIOWICE, Reuss 1. 2. WODA FIOJEKOWA. Uzuwa z twardy przysze, lizajze, traduki, pierchenienis i suszenie skory...



SUKNA NA MONDURKI dla uczniów szkół średnich

od 53 lat istniejący pod firmą: J. WALLACH i SYN WE LWOWIE RYNEK L. 33.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 cencie od wyrazu.

Nauczycielki, bony, ofiolistów, oraz wszelkie służące Biuro Wersycyjskiej, Lwów, Szymona 2.

Czeskie sławne apytki koszyk 5 kilowy rozsyła J. Jindrich w Melnika. 516

Urząd gminy miasteczka Krukienice poszukuje używanej kasy ogólnokrajowej. Zgłoszenia jak wyżej pocią Krukienice.

Chłopczyk, pół roku mający, może być do wychowania i na własność oddany. Zgłoszenia 1. p. ulica Barska u dzurcy. 588

Chłopiec z dwuletnią praktyką w rękawicznictwie poszukuje w tym fachu zajęcia. Proszę zgłosić się pod adresem: A. B. poste restante Przemysl. 590

Handel korsarny Leonarda H. Bieleckiego, we Lwowie, ulica Bistorego 1. 2, poszukuje zdolnego pomocnika handlowego. Oferty nieuwzględnione zostaną bez odpowiedzi.

Wdowa po e. k. kapitanie umiast 2 pauloni ucieczającego do seminarium lub pensjonatu pod przystępnymi warunkami; zapewniona dobra opieka, tartanian w domu. Ulica Ossolińskińska 1. 11, w II. podwórzu, I. piątro, nr. drzwi 44

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Dwa pokoje bawarskie II piętro, Grodzickich 2, róg Dominikańskiej Kynki. 1. sierpień. 549

Tyż pokoje z werandą, knożnią i przy nalezytościami w parterze, ul. Dfu gosza 8.

W ORECZKI do zrywania owoców po et 75. SIERPY po et. 25. KOSY białe po et 50 i gwarantowane po et. 80 pocięta

Dra Jasieńskiego Poradnik dla kaszlących. Drugie, całkiem przerobione i uzupełnione wydanie. Do nabycia u Aurora.

Noteyjisz w Nadwornie poszukuje rutynowanego kancypienta. Uzdolniony do substytucji ma pierwszeństwo. 1836 1-2

WINCENTY KUCZABINSKI SKŁAD KSIĄZEK DO NABOZENSTWA własnego nakładu i wyrobu we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 3 w podwórzu na lewo. Telefon 1. 304. poleca wielki wybór po niskich cenach. Oprawa ram do obrazów.

Jak znowu nadsze i swięty transport proszku Zacheria, Andela oraz dalmatyński do supelnego wytopienia wszelkich owadów, do nabycia w handlu O. T. Wincklera Syn Lwów, ul. Traktalna 1. 7.

NAJPIEKNIJ SZYFTONY, w asystencji handlu JANA RIEDLA 1000 WE LWOWIE. 1-7 Proszę na listach pisywać.

Dla wygody Sz. P. T. Pablicznosci jako w centrum miasta 1860 urządziłem u siebie 1-7 sprzedaż

Blok i pojedynczych kart wstępu na wystawę po cenach blokowych. Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 33.

APTEKA pod „Srebrnym Orłem” ZYGMUNTA RUCKERA we Lwowie poleca

Crème Iris. SPECYFIK NA PIEGI! Połączenie nader szczególnie do wydektowania naskórka, wygładzenia pleców, przeciw opaleniu słonecznemu, przyszykowaniu przedmiotom itp. nieostryżyciom skóry.

Fiance truskawek takie i dobre w ośrodku handlowym w Kasyjskiej Krolewski (stacja kolejki) w następujących gatunkach: König Albert v. Sachsen, Laxton Noble, Garten Inspector Koch, Charless, Marguerite, Max Mshon, James Viek, White pine apple, Kriegerminister Boon, Cumberland, Triumph, i inne po 40 et za 10 sztuk 3 et, za 100. 25 et, za 1.0 0 sztuk. D. rozsyłka wyda się tylko burdzo rozroste sadzonki z matką grzywką; wytrzyma ona dalszy transport i aklimatyzacja się wszędzie 18 6 1-4

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupują i sprzedają wszelkiego rodzaju papieru i monet po kursie dającym najdokładniejszą, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca 1185 1-7

BALLABA WÓDKA bez cukru i bez anyżu. Stara czysta żytnia wódka, w skutkach lepsza, niż KONIAK poleca 1635 1-7 KAROL BALLABAN we Lwowie.

Orzeczenie. Na podstawie dochodzeń i badań chemicznych posiadaczom niniejszem, iż wódka „Ballabawódka” jest wyższą i czystsza żywnością, wolną od niedogod (szlamu) i tym podobnych przysmieszek. Wzrost tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorzonym (spiritusowym), który na zdrowie ludzki działa tak samo, jak prawdziwy Cognac. Lwów, dnia 10. Marca 1892. Dr. Br. Radziwiłowicz M. P. Profesor chemii w Uniwersytecie lwowskim

HERBATE ROSYJSKA poleca handel 1766 1-7 W. ADAMOWICZA w Brodach 1 funt „familijnej” bardzo d. brej . . . 1.40 1 funt „Melange de Moskau” w oryg. opakow. 2.50 1 funt „In perial” ce. arakiej w oryg. opakowaniu 3.50 1 funt wys. ewiów z najlepszym herbat kwiatowych 1.20 niemiej KAWĘ zwaną „Sirius” franc. 5 kilo 9.50

Naturalna Bilińska Szczawa! zdroje sodowe w 10.000 gr. 33-1951 gr. weglanu sody oddawna znane źródło leczenia. Znaniomity dyjetetyczny napój. Składy wa wszystkich handiach wód mineralnych. 338 1-7 Dyrekcja zdrojowa w Bilin (Czechy).

Tabliczki łupkowe i rysiki. Linatura i format dokładnie podług przepisu wysokiej galicyjskiej Rady szkolnej krajowej i przez też dla wszystkich szkół ludowych do wyłącznego użycia załocone, dostarcza najtańiej: PIERWSZA AUSTR. FABRYKA TABLICZEK ŁUPKOWYCH I RYSIKÓW Em. Winter, w Wiedniu XVIII, Hauptstrasse 123

Bezpośredni Import chińsko-rosyjskiej herbaty i kawy w najlepszych jakościach. Herbata Kawa ciemno naciągająca z młką wonia: 1/2 klg. Congo . . . 1.60 1/2 klg. Sonchong . . . 2.30 1/2 klg. Familijnej . . . 3.- 1/2 klg. Melange de Moskau . . . 4.- 1/2 klg. Melange de Londre . . . 4.- 1/2 klg. Wysiewek herbacianych . . . 1.30 1/2 klg. Wysiewek własnych . . . 1.80 przy odbiorze trzech funtów odpłacam do każdej pocztowej stacji. poleca 1649 1-7 Handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. Zaskawe zlecenia s prowincji uskuteczni. 407ohniat.

KONKURS. Dyrekcja Kasy Oszczędności miasta Kolomyi na podstawie uchwały Wydziału tejże kasy z dnia 18. lipca 1894 do rozpisyje konkursem obsadzenia niżej wymienionych posad z terminem do 20. września 1894 r.

1. posady naczelnika biur kasy oszczędności z roczną placą 1.800 zł., dodatkiem aktywalnym 400 zł. i dwoma kwinkwenniami po 200 zł 2. posada a) kasjera z roczną placą . . . 1.000 zł. ewentualnie b) kontrolora z placą . . . 900 „ c) I. adjuanta „ . . . 800 „ d) II. adjuanta „ . . . 700 „ e) akcesisty „ . . . 600 „

Ubiegający się o posadę Naczelnika biur winien wnieść podanie własnoręcznie pisane i nalezydzie udokumentowane do podpisania Dyrekcji i w takowym następujące okoliczności udowodnić: 1. Obywatelstwo austriackie; 2. Znajomość języków krajowych; 3. Świadectwo teoretycznego uzdolnienia fachowego - postanienim rodzaja odbytych studiów; 4. Dowody fachowego wyższego uzdolnienia praktycznego i dotychczasowego zajęcia; 5. Nieprzekroczozy 40 rok życia; 6. Nieposiadak wną przesławę.

Kandydaci ubiegający się o posady pod pozycją ad 2) winni wykazać: 1. Miejsce urodzenia, wiek i stan; 2. Znajomość języków krajowych; 3. Za dobrym postępem złożyli egzamin z rachunkowych i księgowych. Do każdej z wymienionych posad przywiązany jest obowiązek słożenia kauceji służbowej w wysokości jednorocznej stałej placy.

Użyte pojedynczo. - Skutek niezawodny! Już po wstąpiu jednego stołka kremu, piegi błędna, a przy dłuższem użyciu zupełnie znikają. Zamówienia s prowincji posta odwrotną. 1746 1-7

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupują i sprzedają wszelkiego rodzaju papieru i monet po kursie dającym najdokładniejszą, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca 1185 1-7

4 1/2% listy hipoteczne. 5% listy hipoteczne premjowane. 5% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego. 4% listy Banku krajowego. 4% pożyczkę krajową galicyjską. 4% pożyczkę kraj. gal. koronową. 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską. 5% węgierskie obligacje państwowe. 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej. 4 1/2% propinacyjną węgierską. 4% węgierskie obligacje sadmniaacyjne.

które te papiry, jakoteż i wszelkie renty austriackie i węgierskie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupują i sprzedają po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wybitowane, a już płatne miewszowe papiry wartościowe, trzebież zapade kupasz za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamieszowe, jedynie za potrąceniem rachunkowych kosztów. Do sędziów w których wysocytę się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za swobodą kuponów, które sasu ponosi.

KUPFER, TORBY, NECESSAIRS I wszelkie przybory do podróży sprzedają najtańiej K. S. Gabriel & J. Chlebownik we Lwowie, plac Halicki liczba 3.

OBWIESZCZENIE. W prywatnej, przez Wysokie c. k. Namiestnictwo koncesjonowanej szkole handlowej imieniem Ojasza Gotthelfa w Samborze, rozpoczynają się wykłady z dniem 1. września b. r., wpisy zaś od 20. do 30. sierpnia b. r. Blizszych informacji udziela kierownik tejże szkoły. 1830 1-1

Dr. ADAM MAJEWSKI zwinąwszy swój zakład wodolezający w Kielecie otworzył Pensjonat we własnym, osobno na ten cel zbudowanym budynku przy placu św. Jozfi naprzeciw wstępu do parku Stryskiego i wystawy Krajowej. Własne łazienki dla procedur hydrotycznych. Telefonu Nr. 50. 1790 1-2

PIWO BAWARSKIE SPATENBRÄU wprost z beczki sprzedają 1802 1-9 MUSIAŁOWICZ i JANIK.

Galicyjskie akc. Towarzystwo Handlowe we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3, poleca do siewu jesiennego: Oryginalną pszenicę banatkę - dużą kestomkoru - sandomirskę i inne gatunki krajowej produkcji. Zyte probalskie - montalskie - szampańskie i trzelewe. Turpis angielski i rzepe seleriankie. Wszelkie nawozy sztuczne w dowolnych ilościach o gwarantowanych składkach, jako też wapno nawozowe, gips i kaim t. Maszyny rolarsze - lokomobile z pierzawoznych fabryk krajowych i zagranicznych. 1713 1-7 Zastępczo dla Galicji: Fabryki maszyn rolniczych c. k. kolei państwowych w Budapeszcie.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA wa Lwowie, plac Marjański 10. 119 1-7

HERBATE KAWY zbiora majowego: 1/2 klg. Congo . . . 1.60 1/2 klg. Sonchong czarna . . . 2.30 1/2 klg. Familijnej . . . 3.- 1/2 klg. Melange de Moskau . . . 4.- 1/2 klg. Melange de Londre . . . 4.- 1/2 klg. Wysiewek herbacianych . . . 1.30 1/2 klg. Wysiewek własnych . . . 1.80 1/2 klg. Arabica . . . 1.20 1/2 klg. Jawa . . . 1.70 1/2 klg. Jawa . . . 1.70

Ogłoszenie konkursu. Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, rozpisuje niniejszem konkurs na posadę profesora fachowego, ewentualnie na posadę nauczyciela-adjuanta w krajowej szkole gospodarstwa lasowego we Lwowie.

Do posady profesora fachowego przywiązana jest placą roczna w kwocie 1.300 zł., dodatek aktywalny w kwocie 400 zł., tudzież prawo do pięciu dodatków pięcioletnich po 200 zł. Do posady nauczyciela-adjuanta przywiązana jest placą roczna w kwocie 1.000 zł., dodatek aktywalny w kwocie 500 zł., tudzież prawo do pięciu dodatków pięcioletnich po 150 zł.

Profesor, jakoteż nauczyciel-adjukt jest urzędnikiem krajowym, ma przeto wszelkie prawa i obowiązki, wypływające z krajowej ustawy służbowej z dnia 23. marca 1866 r. i statutu emerytalnego z dnia 21. stycznia 1889 r.

Possady te obsadzone będą na razie prowizorycznie - a stabilizacja nastąpić może po dwóch latach, ewentualnie po słożeniu egzaminu kwalifikacyjnego nauczycielskiego, gdyby prowizorycznie mianowany, egzamin tego jeszcze nie posiadał. Chcący ubiegać się o te posady, winni wnieść do Wydziału krajowego udokumentowane podanie swoje najdalej do 10. września 1894 r. i przedłożyć:

1. Metrykę urodzenia; 2. Dokładny życiorys wykazujący wszelkie odbyte studia jak i dotychczasowe zatrudnienia; 3. Świadectwo, udowodniające kwalifikacje do zajmowania posady, o której kompetują, mianowicie: a) Świadectwo z ukończenia studjum leśniczego na akademji rolniczej w Wiedniu, lub innej równorzędnej; b) Świadectwo ze słożonych egzaminów państwowych wszystkich trzech stopni; c) Dowody praktyki w zawodzie leśniczym; d) Świadectwa z egzaminu kwalifikacyjnego nauczycielskiego trzeciej kategorii.

Od warunku pod a) uwolnieni być mogą zupełnie tacy kandydaci, którzy pracując już lat kilka w zawodzie nauczycielskim złożyli dowody uzdolnienia do tego zawodu - czasowo zaś tacy kandydaci, którzy złożą pismenną deklarację, że w terminie nieprzekraczalnym dwuletnim, świadectwem kwalifikacyjnem nauczycielskiem się wykazą. Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. We Lwowie, dnia 31. Npca 1894.

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie za gotówkę, albo też na raty miesięczne wszystkie losy, a mianowicie: 3% losy Zakładu kredyt. ziemsk. austr. I. emis. Ciągnięcie 16. sierpnia b. r. Główna wygrana 45.000 zł. w. a. PROMESY na te losy po zł. 1.50 et. Kupujemy i sprzedajemy listy zastawne, akcje pryorytety w ogóle wszelkie papiry wartościowe po najprzystępniejszych cenach. Zleczenia s prowincji uskuteczniamy bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji. 1306 1-7 Towarzystwo bankowe i kantor wymiany SCHELLENBERG i KREYSER we Lwowie, plac Halicki liczba 1.